
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0427/00005412E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de instalaciones de prevención de legionelosis de
Unidades del ARG de la 4ª SUIGE desde el 1MAR24, o fecha formalización el contrato, al 28FEB26
(Prorrogable 2 AÑOS)

Servicio de mantenimiento de instalaciones de prevención de legionelosis de Unidades del ARG de la 4ª SUIGEDescripción 
desde el 1MAR24, o fecha formalización el contrato, al 28FEB26 (Prorrogable 2 AÑOS)
Valor estimado del contrato 1.686.580,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 910.241,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 752.265,98 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
ucos 4ª suige
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de instalaciones de prevención de legionelosis de
Unidades del ARG de la 4ª SUIGE desde el 1MAR24, o fecha formalización el contrato, al 28FEB26
(Prorrogable 2 AÑOS) - LOTE 2

Servicio de mantenimiento de instalaciones de prevención de legionelosis de Unidades del ARG de la 4ªDescripción 
SUIGE desde el 1MAR24, o fecha formalización el contrato, al 28FEB26 (Prorrogable 2 AÑOS) - LOTE 2
Valor estimado del contrato 248.193,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.949,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.701,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Saniastur SL
NIF B33065251
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Travesía de la industria, 37
(33401) Avilés España

Contacto

Teléfono 985521285
Correo Electrónico javier@saniastur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.131 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14586b77-5f84-41ab-ac78-c3807d1188fd


Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

avendia soria, 5
(47012) valladolid España

Precio de la oferta más baja 66.974,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.701,93 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización Del 31/05/2024 al 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

jiae oeste

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

sobre numero 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/03/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fB08pWCP08rI8aL 3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2024

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102546-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/22/pdfs/BOE-B-2024-6044.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013423232 |  2024-000594616 | Thu, 30 May 2024 12:28:15:291 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169814528986609090805353849093532937986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fB08pWCP08rI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102546-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/22/pdfs/BOE-B-2024-6044.pdf

